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Den 29. april 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 837 (MOF alm. del) stillet 4. april 2022 efter ønske fra 

ikke medlem af udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 837 

”Vil ministeren oplyse, i hvilke kommuner det er besluttet at anlægge de 15 naturnationalparker, og 

oplyse hvordan kommunerne er blevet inddraget, og om der i disse kommuner er flertal i 

kommunalbestyrelserne for naturnationalparker?” 

Svar 

De 15 naturnationalparker kommer til at ligge her:  

 Gribskov i Nordsjælland (Hillerød Kommune og Gribskov Kommune) 

 Fussingø vest for Randers (Randers Kommune) 

 Almindingen på Bornholm (Bornholms Regionskommune) 

 Tranum ved Jammerbugt (Jammerbugt Kommune) 

 Stråsø mellem Herning og Holstebro (Herning Kommune, Holstebro Kommune og Ringkøbing-

Skjern Kommune) 

 Læsø Klitplantage (Læsø Kommune) 

 Hanstholm i Thy (Thisted Kommune) 

 Husby Klitplantage i Vestjylland (Holstebro Kommune) 

 Kompedal Plantage i Midtjylland (Silkeborg Kommune) 

 Mols Bjerge i Djursland (Syddjurs Kommune) 

 Nørlund Plantage og Harrild Hede i Midtjylland (Ikast-Brande Kommune og Herning Kommune) 

 Draved Skov og Kongens Mose i Sønderjylland (Tønder Kommune) 

 Hellebæk Skov og Teglstrup Hegn i Nordsjælland (Helsingør Kommune) 

 Bidstrupskovene på Midtsjælland (Lejre Kommune) 

 Ulvshale Skov på Møn (Vordingborg Kommune) 

 
Jeg er opmærksom på de bekymringer, som naturnationalparkerne har givet anledning til. Jeg havde 
bl.a. derfor forud for beslutningen om de kommende naturnationalparker opfølgende møder med 
borgmestre. Miljøministeriet prioriterer en god dialog om de udvalgte natunationalparker med 
kommunerne. Vi har ikke bedt de berørte kommuner stemme om grundlaget for 
naturnationalparkerne.  

 

Jeg kan endvidere i forhold til, hvordan kommunerne er blevet inddraget og fortsætter med at blive 

inddraget, henvise til mine tidligere besvarelser af spørgsmål 19 og 25 til L229 og 119, 209, 429, 577, 

579 og 706.  
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